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samme Arbejdsgiver. Andrageren er gift 
med en dansk Kvinde, med hvem han har 
7 Børn. Han anbefales af Odense Byraad. 

9) KaIman, Armand, Gfibser, af Kø- 
benhavn, født 1879 i Ungarn, har godt- 
gjort, at han fra 1903 har opholdt sig her 
i Landet; fra 1906 har han boet i Køben- 
havn. Andrageren, der er det danske 
Sprog mægtig, er gift med en i Tyskland 
født Kvinde, med hvem han har 1 Barn, 
der har nydt dansk Skoleundervisning. 
Han anbefales af Københavns Magistrat. 

Udenrigsministeriet har meddelt, at 
det efter de for samme foreliggende Op- 
lysninger maa antages, at ungarske Stats- 
borgere mister deres ungarske Statsborger- 
ret ved et 10-aarigt Ophold i Udlandet, 
saafremt de ikke har taget Forbehold om 
Bevaring af deres Statsborgerret i Ungarn, 
og at nævnte Ministerium, da det efter det 
foreliggende maa antages, at Andrageren 
ikke har taget noget saadant Forbehold, 
intet finder at erindre mod, at der med- 
deles Andrageren dansk Indfødsret, hvor- 
for man har ment at kunne optage ham 
paa Lovforslaget. 

10) Kanter, David Nison (Nicolai), 
Grosserer, af København, født 1885 i Riga, 
kom 1905 til København, hvor han der- 
efter stadig har opholdt sig, og hvor han 
ejer fast Ejendom. Andrageren, der er 
det danske Sprog mægtig, er gift med en 
norsk Kvinde, med hvem han har 2 Børn, 
der, forsaavidt de har naaet den skole- 
pligtige Alder, nyder dansk Skoleunder- 
visning. 

Under de nuværende Forhold har det 
ikke været muligt at fremskaffe nogen 
autoritativ Udtalelse fra en anerkendt 
russisk Myndighed om, hvorvidt Andrage- 
ren, der ikke kan antages at have er- 
hvervet lettisk Statsborgerret ved Freds- 
traktaten af 11. August 1920 mellem Let- 
land og Sovjetrusland, for Tiden er i 
Besiddelse af russisk Statsborgerret, saa 
lidt som om, hvorvidt han 홢 under For- 
udsætning af, at han er i Besiddelse af 
saadan Statsborgerret 홢 vil miste den ved 
at blive naturaliseret i Danmark eller 
eventuelt forud maa opnaa formel Tilla- 
delse til at blive, løst fra sit Statsborger- 
forhold til Rusland. Udenrigsministeriet 
har imidlertid udtalt, at det under Hen- 
syn til de særlige Omstændigheder med 
Hensyn til Andragel;ens' personlige For- 
hold intet har at erindre imod Andrage- 
TQns Optagelse paa nærværende Lovfor-, 

slag, hvortil han anbefales af Københavns 
Magistrat. 

11) Koch, Erna Martha, af Nybøl 
Sogn under Haderslev Amt, født 1900 i 
Flensborg af Forældre, der i Medfør af 
Lov Nr. 474 af 5. September 1920 har 
opteret for Danmark, kom i Juli 1920 her 
til Landet, hvor hun derefter stadig har 
opholdt sig; fra August 1920 har,hun boet 
i Nybøl Sogn. Andragerinden, der er ugift, 
anbefales af Nybøl Sogneraad. 

12) Landeker, Thora Louise, født 
Svendsen, af Tryggelev-Fodslette Sogn un- 
der Svendborg Amt, født 1879 paa St. 
Thomas, har mistet dansk Indfødsret ved 
i 1906 at indgaa Ægteskab med en tysk 
Mand, fra hvem hun i Februar Maaned 
d. A. har erholdt Skilsmisse ; dette Ægte- 
skab er barnløst. Andragerinden, der er 
det danske Sprog mægtig, vendte 홢 efter 
ogsaa i Aarene 1886 til 1906 at have op- 
holdt sig her i Landet 홢 i August 1920 
tilbage hertil og har siden med Undtagelse 
af ganske korte Forretningsrejser til Tysk- 
land opholdt sig i Tryggelev-Fodslette 
Sogn, af hvis Sogneraad hun anbefales. 

13) Lausen, Hermann Christian, Fuld- 
mægtig, af Frederiksberg, født 1886 i 
Flensborg, kom 1898 her til Landet, hvor 
han derefter 홢 bortset fra et Ophold i 
Tyskland fra 1. Oktober 1908 til 31. De- 
cember 1911 홢 og et kortere Ophold 
sammesteds i 1915, hvor han var indkaldt 
som Soldat 홢 stadig -har opholdt sig; fra 
1919 har han boet paa Frederiksberg. An- 
drageren, der er det danske Sprog mæg- 
tig, er gift med en dansk Kvinde, med 
hvem han har 1 Barn. Han anbefales af 
Frederiksberg Kommunalbestyrelse. 

14) Mortensen, Niels Christian Gjel- 
strup, Sagførerfuldmægtig, af København, 
født 1873 i Sakskøbing Landsogn under 
Maribo Amt, har mistet dansk Indfødsret 
ved 1906 at lade sig naturalisere i Austra- 
lien. Andrageren, der har opholdt sig lier 
i Landet fra sin Fødsel til 1901, da han 
udvandrede til Australien, kom 1920 til- 
bage her til Landet og har derefter op- 
holdt sig i København. Andrageren, der 
har aftjent Værnepligt i den danske Hær, 
er gift med en dansk Kvinde, med hvem 
han har 1 Barn. Københavns Magistrat 
bar erklæret, at den efter Omstoondighe- 
derne ikke vil modsætte sig, at Andrage- 
ren optages paa Lovforslaget, , \  ; 


